
Viskaforsbygdens ortsråd - styrelsen 
Protokoll 2022.10.18 18.00-20.40 Svanehov 

Närvaro:	 Michael Flodhag, Ingvar Zachrisson, Jan Rosenberg, Lars Hermansson, Jan-Åke 	
	 	 Brorsson, Eva Kindvall Vinkvist, Anita Pettersson, Alf Carlsson, Peter Sundell 	 	
	 	 (t.o.m. punkt 3), Conny Hansson,(t.o.m. punkt 3) RoseMarie Stridssberg, Jonna 	 	
	 	 Eberhard, Mia Erixon och Bengt Sandell.


 

1. Öppnande	 Ordföranden öppnar mötet kl. 18.00.


2. Dagordning	Förslag till dagordning har varit utsänt och godkännes.


3. Svaneholm	Då styrelsen, för dagen, förstärkts med representanter för FMCK och Svaneholms 	
	 	 byalag 	inbjuder ordföranden dess att berätta om sitt arbete och sina 	 	 	
	 	 framtidsplaner.  


	 	 Conny Hansson, ordförande i FMCK,  berättar kortfattat om verksamheten uppe 		
	 	 vid Gäddered. Man håller på och kompletterar med en ”mellanbana” avsedd för 		
	 	 medlemmar som ”vuxit ur” nybörjarbanan men ännu inte är redo för den stora 	 	
	 	 banan. Ortsrådet disponerar medel som kan anslås till projekt i Viskaforsbygden.

	 	 En möjlighet är att söka för mellanbanan. FMCK skickar underlag till Jan-Åke.


	 	 Jonna Eberhard, ordförande i Svaneholms byalag, berättar att byalaget, utöver 	 	
	 	 ordinarie verksamhet, runt sjön och skötsel av badplatsen håller på att färdigställa 	
	 	 utegymmet vid Svanehov. Belysning håller på att upphandlas. Markarbetena får 		
	 	 anstå till våren, Ambitionen är nu att starta verksamhet för mindre barn och 	 	
	 	 ungdomar. I höst planeras en spökvandring vid Halloween 29.10, och en aktivitet 	
	 	 vid skolan en fredag i november. Till dagens sammanträde har byalaget lyft att man 
	 	 vill ha en kommunal fritidsledarresurs till Svaneholm. Jan redovisar en möjlighet att, 
	 	 som en början, medverka med en aktivitetsbuss. Jan och Jonna samverkar om 	 	
	 	 detta.

	 

	 	 Jan-Åke ställer frågan om hur byalaget ser på framtida bostadsbyggande på orten. 

	 	 Byalaget har inte diskuterat frågan. Det kan vara ett område frör samråd mellan 	 	
	 	 ortsråd och byalag. 


	 	 Jan-Åke aktualiserar också att Svaneholm ”sticker ut” i kommunens 	 	 	
	 	 välfärdsbokslut. Alf och Conny säger att det varit rörigt i samhället men att de 	 	
	 	 upplever att det blivit bättre. Jan-Åke kontaktar kommunen för att få hjälp med 	 	
	 	 underlag för en ”djupdykning” i frågan där ortsrådet och byalaget samverkar.


	 	 Byalaget har även, till dagens sammanträde lyft frågan om GC-väg mellan 	 	
	 	 Viskafors och Bogryds bro, där delen från Svaneholms skola och Bogryds bro 	 	
	 	 bedöms som mest akut. Sk. Boråsförslag finns inlämnade och röstning pågår.

	 	 Ortsrådet har tidigare i diskussioner med tekniska kontoret framfört både GC-väg 	
	 	 mellan Viskafors och Svaneholm och GC-väg mellan Fagersberg och 	 	 	
	 	 Kinnarumma. Jan meddelar att dessa förslag inte finns kvar i kommunens 	 	
	 	 cykelvägsplan - där det tidigare funnits. Jan undersöker detta vidare.


	 	 Ungdomar med A-traktorer (eller ”triangelfordon) diskuteras. FMCK har haft 	 	
	 	 kontakter. Ortsrådet och FMCK samverkar om detta.




4. Rundvandring	 

	 	 Seglora	 Lars Claesson (med koppling till Vallarna) har varit i 	 	 	
	 	 bygdegården på ett uppskattat  möte med både humor och allvar.

	 	 26.10 är det brasafton med svensktoppstema i Lundastugan.


	 	 Kinnarumma	 har haft oktoberfest med mycket folk. 

	 	 Planerar inför 20-årsjubileum 2023.


	 	 Rydboholm	 Framtid Rydboholm är tillfälligt vilande.


5. Jannes	 Fritidsgården i Viskafors är välbesökt underhösten. Man utnyttjar även 	 	 	
”minut”	 idrottshall och bad. Bra stämning. Viskaforsdagen var mycket uppskattad bland 		
	 	 ungdomarna.


6, Michael	 Utvärdering av Viskaforsdagen. Unga: ”Kör detta varje vecka”. Pensionärer 	 	        
Maria	 	 inte lika välinformerade och engagerade.

	 	 Fortsätt nästa år. Avgränsa området. Ersätt skärmen med ett speltält.  Bygg vidare 	
	 	 på ungdomarnas engagemang.

	 	 16/10 fest i Storsjögården för medverkande vid Viskaforsbygdens dag. 

	 	 God mat - lekar - trevligt umgänge.


7. Broschyr	 Michael informerar om planer på att ”jobba om” info-broschyren  och lägga den 		
Hemsidan	 digitalt på nya hemsidan, när den är klar. Det innebär ju att den lättare kan hållas 	
	 	 aktuell.	 

	 	 Jan-Åke har haft ett digitalt möte om hemsidan med Pettri Huttula, som anlitats av 	
	 	 ortsrådet (beslut 22.09.19.	 


8. LSS-	 Kommunen planerar för ett LSS-boende i Viskafors/Åsahagen.Ortsrådet har 	 	
boende	 tidigare tillstyrkt förslaget, som nu återkommer efter några ändringar. Ortsrådet 	 	
	 	 tillstyrker även nu förslaget och uppdrar åt ordföranden att förmedla detta beslut.


9. Lokala	 Michael noterar att kommunen efterlyst lokala utvecklingsplaner från de olika 	 	
utvecklings-	 delarna. Efter samråd med Fritids- och folkhälsoförvaltningen föreslås att ortsrådet 
planer	 	 samordnar lokala utvecklingsplaner till en ”regional utvecklingsplan för hela 	 	
	 	 viskaforsbygden.

	 	 Ortsrådet ber därför de olika delarna att anmäla viktiga punkter till Mikael senast 	
	 	 31/11 för sammanställning och behandling på ortsrådets januarisammanträde.

	 	 Michael förmedlar detta till Johan B.


10. Utegymmet	 Anmäls att det finns saker att rätta till. Det handlar om höjden på något/

i Viskafors	 några av redskapen, om markarbetena och om att en av belysningarna är 	 	
	 	 fellevererad.

	 	 Belysningen kommer att rättas till efter kontakt med leverantören.  


11. Utomhus-	Ordföranden meddelar att han planerar information till / påtryckningar på de 

scen  	 	 politiska partierna i Borås angående en utomhusscen vid torget i Viskafors.


12. Ekonomi	 Jan-Åke lämnar en muntlig rapport. Intäkter hittills under året har varit 365.000 kr 	
	 	 och utgifter hittills är 135.000 kr. Alltså är resultatet, just nu	, 230.000 kr. Ortsrådets 	
	 	 behållning totalt är 324.000 kr.	 

	 	 Viskaforsbygdens dag redovisas enligt bilaga. Resultatet är - 12131 kr.

	 	 Styrelsen beslutar täcka det uppkomna underskottet.




13. Övrigt	 Det, vid förra sammanträdet aviserade, nya avtalet mellan kommunen och 	 	
Nytt avtal	 ortsråden är klart. Det är nu ute på remiss. Jan-Åke kontrolläser.


Övergång i	 De boende i Rydboholm upplever en brist på övergångsställen. Det handlar om 

Rydboholm	 passagen vid Stampen/Älvstigen, där det tidigare varit ett övergångsställe. 

	 	 Ortsrådet har tidigare skrivit till kommunen i frågan och även Framtid Rydboholm 	
	 	 har drivit den.

	 	 Styrelsen beslutar efterlysa svar på den tidigare skrivelsen, som ett första steg.


Vindkraft	 Planer på bygge av vindkraftverk, som tidigare drevs av företaget Ganesha, i 	 	
	 	 området norr Svaneholm/Seglora har åter aktualiserats av ett nytt företag, Zephyr.

	 	 Frågan diskuteras. Inga beslut fattas.


14. Nästa möte äger rum 28 november 18.00 i Kinnarumma.


Svaneholm 2022.10.18


vid protokollet	 ___________________________	 justeras _______________________________


	 	   Bengt Sandell	 	 	 	     Michael Flodhag



